36. Q. VIII. *An scienter prescribit possit debitis, & alii actionibus personalibus?* Affirmant Schnier, & Pichler cum citr. fed hotum sententia aliius hodie durissima mihi videtur, ut eum pro praxi fundere non præsumam. Hinc R. negative: ita Barbo, Myrf. Cor- var. Gail, Layn, Engl. Reiff, & alii graves TT. & Jurif. Prob. 1. Ad precriptionem requiritur posses- sio reg. 3. in 6. & bona fides cap. 5. & fin. b. t. sed stante scientia juris alieni circa debitum, debitor bona fide non potest se confundire in qua possessione fu- libertatis, & immunitatis a solvendo; nam in obliga- tionibus agendi, vel non agendi quasi possesso libertatis non acquiritur, nisi tanto contrario bona fide exercito; ut si creditor debitus petat, & debitor ei contradicat, afferendo se nihil ei debere, seu immunitus esse a solvendo, ut patet ex l. 6. ff. de S. P. U. ibi: si virgo sum liberata capias, ergo stante scientia juris alieni, debitor non praescribit suam immunitatem a solvendo, & conf. nec praescribit debito, seu actioni personali alii, & alii cives succedant; sicut succedentibus diversi aquis, maner idem numero fluviis, ergo: unde si Episcopus sine debitis solemnitatibus, adeoque invalide, vendidit aliquod praedium ci- vitatis, praedium hoc etiam post 400. annos repeti pos- set, cum propter malam fidem initio interpositam non sit praescriptum a civitate. His non obstat l. 48. q. 1. ff. de Acquir. Rer. Domini reg. 14. in 6. & arg. a successoribus universalibus, & singularibus: nam hinc & familia vincere procedunt, dum persona antecessoris, & successoris sunt diversa, communias autem semper manet eadem persona, ac proinde ut praescribit, juxta doctrinam Baldi l. 3. ff. de jure, requiritur, ut sal- tem major pars initio possellonis bonam fidem ha- beat.

37. Q. IX. *An, & quomodo mala fides Prelati no- etat Ecclesiæ?* R. 1. Si Prelatus probare potest rem alienam esse, tenetur admonere capitulum, ut res domini restituatur; cum hoc iustitia administrationis exigatur: & a fortiori, si notorie constat, rem alienam esse. 2. Si Prelatus probare nequit rem esse alienam, frustra admonet capitulum, quia ei soli afferent non credere, & non praescrip- tio, sed mera iuste juris dif- finitione tribendum, non vero ad alias obligations extendum. Si adversari ostenderint iuste aliquod, quod praescriptum obligationibus agendi, vel non agendi, nulla requiritur quasi possesso immunitatis, vel hinc introduci posse iuste, stante scientia juris alieni, probaverint, libens eorum sententia subscriban; sed nunc adhuc communia sententia, quam fusus disculpi in meis disputationis civil. diff. 8. costr. 5.

38. Q. X. *An possessor probare debet bonam fides vel obliu successori?* R. 1. Bona fides auditoris profis- sit, vel obliu successori: R. 2. Bona fides auditoris profis- sit, vel obliu successori, quam universali, quam particulae, seu singu- lares, qui titulo singulari emptio, permutationis, legi &c. succedit, s. 12. Inft. & L. 14. ff. b. t. nam successor sucedit in omni iure rei conexo; ergo etiam in conditione usucapiendi: ac proinde datur accessio temporis, ut tempora antecessoris accedant, & connumerentur temporibus successoris: imo si auditor

rem bona fide possedit sine titulo, adeoque indigit longiori tempore ad praescribendum, successor ratione tituli universalis pro herede, vel singularis pro empto- re, donato &c. citius tem usucapere poterit. 2. Mala fide auditoris non nocet successoris singulari; modo iste bona fide auditoris non succellori singulari; modo iste bona fide non inchoet possessionem, & inde incipiat numerare tempora precriptionis s. 12. Inft. b. t. nam suc- cellor singularis non est representativus eadem persona cum suo auctore, neque succedit in vita personalia, ut est mala fides, ergo. Excipe, nisi resit affecta vi- tio reali furti, aut violentia; hac enim a successoris bona fide non praescribatur, nisi tempore longissimo, quo vitum reale purgatur. Aut. ad has C. de pra- script. long. temp. 3. Mala fides testatoris nocet heredi immediato, licet bona fide res alienas in hereditate inveniat; ita ut precriptione ordinaria eas usucapere non possit: bene vero extraordinaria, computando sua, & non tempora antecessoris l. 11. C. de acq. poss. ubi Imp. rescribit: *vita possessionem a majoribus contra- ita perdiderunt, & successoris auditoris sui culpa comi- tutur*, & s. 12. Inft. b. t. Imp. ait: si defunctus ini- tium iustum non habuit, heredi, & bonorum possesso- ri, licet ignorantis, possesso non probet: nam heres est eadem persona cum defuncta fictione juris, ergo in illo perferat mala fides ficta, que tamem non obstat precriptione extraordinaria, pro qua sufficit sola fides theologica bona. At mala fides defuncti non nocet heredi mediato, seu heredi heredis; quia licet mala fides vera parere possit mala fides fictam in herede imme- diato propter fictionem juris, tamem mala fides ficta non tamem aliama fictam in herede mediato: tum quia fictio sit nulla iure exprimitur; tum quia corpus quidem part umbras, non tamem umbra aliama umbras; ergo a pari. 4. Mala fides antecessorum civitatis, vel alterius corporis probabilitas nocet successoribus, ut hi res, vel iura se cum bona fide possessa praescribere uequant: ita Huon. Fach. Rath. Pirk. & alii contra Innoc. & P. Wiesmer cum citr. quorum sententia non videtur improbabilis. Ratio est ex reg. gen- eralit. 3. in 6. quia idem possessor mala fide ulli tem- pore non praescribit; sed in hoc casu semper manet idem possessor, scilicet eadem civitas, seu universitas, licet materialiter alii, & alii cives succedant; sicut succedentibus diversi aquis, maner idem numero fluviis, ergo: unde si Episcopus sine debitis solemnitatibus, adeoque invalide, vendidit aliquod praedium ci- vitatis, praedium hoc etiam post 400. annos repeti pos- set, cum propter malam fidem initio interpositam non sit praescriptum a civitate. His non obstat l. 48. q. 1. ff. de Acquir. Rer. Domini reg. 14. in 6. & arg. a successoribus universalibus, & singularibus: nam hinc & familia vincere procedunt, dum persona antecessoris, & successoris sunt diversa, communias autem semper manet eadem persona, ac proinde ut praescribit, juxta doctrinam Baldi l. 3. ff. de jure, requiritur, ut sal- tem major pars initio possellonis bonam fidem ha- beat.

39. Q. XI. *An possessor probare debet bonam fides vel obliu successori?* R. Negative, nam bona fides, seu ignorantia rei alienae presumitur, ubi scientia non probatur, reg. 47. in 6. l. 21. ff. de prob. Mala autem fides ex variis conjecturis probatur, ut ex defectu tituli in re- centi possessione; si contractus factus est contra iura, ut cum prodigo, minore, vel cum eo, de quo con- trahens audivit, quod non sit dominus rei; vel si contra- dictus clanculum, & cum infeliti cauclis celebratus est: aut si per famam, instrumenta posselloris, & liberos confit rem esse alienam &c. Vide Maesard. Me- noch. &c.